ret; actutum haresis postulatur, cogitur in senatu epistolam ab excussoribus, qui effervescente illo tumultu per vias collocati urbem accedentes observabant, interceptam recitare. Spem prædæ vulturiis togatis injecerat ERASMI invidiosum nomen: eâ PINUS causâ pro convicto est, ERASMO quòd notus sit. Legitur accuratè epistola, barbaris barbarè tantùm scientibus repetitur propter Latini sermonis ignorantiam identidem lectio, posci à PINO JOSEPHUM, deprehenditur, nullum pertinens ad haresim verbum. — PINUS haresis suspicione ab invitis liberatur. — Reliquorum, quibus sexcentis aut notam impressit, aut mulctam dixit, & irrogavit, numerum non inibo: exitum enim orationis non reperiam, si singula crudelitatis exempla publicè Tholosæ edita persequi statuam. — Vos, quàm injustè sim oppressus & in vincula coniectus, non docebo. — Tholosæ, ut me in carcerem conjiceret, causa ea una fuit, ut ne solus eloquentiæ laude virtutisque æstimatione nobilis ab hâc urbe integer aut intactus abirem. — Quæ à me audaciùs neglecta senatus consulta pluribus argumentis absurdè colligit accusator; illa à me neque labefacta neque convulsa revincam. &c. — (a) Proximum est, ut novum & inauditum crimen nostri accusatoris noscatis. — Consilium capit, ut percussores summitat, qui vitam mihi ferro eripiant, ac eum de medio tollant, cujus ille oratione debilitatus refrixerat. Non vos præterit, quoties conductæ ab illo operæ, & spe pretiòque sollicitati bene multi grassatores insidiis vitam petierint meam, quoties publico carere coëgerint, quoties armis violare & malè mulctare sint adnixi. Effugimus tamen & istius & suorum gregalium lanistarum insidias. Quando sevirè in me non potuit, criminosis me libellis & famosis dictionibus aspersit. Porcum meo inscriptum nomine totâ hâc urbe rhedâ vebendum curavit; turpi me imagine palàm spectandum præbuit. &c.

Quæ mala apud Tholosanos perpeffus fuerit DOLETUS, & illorum malorum causam indicant duæ ejus orationes, quarum verba ipsa modò satis fusè descripsi. Odiâ, quibus ipsum exercuerunt Tholosani, odio rependit inexpiabili; illòsque, quo unico licuit modo, ultus est carminibus mordacissimis. (b) Tantum, inquit, faciam, ut, qui nullâ injuriâ laceffiti periculum mihi faceffere contenderunt, jambos nostros sentiant, ac eâ saltem famâ illustrentur, ut iniqui, quàm æqui & esse & haberi maluisse, à posteritate dicantur. Memoriâ tenes, quâ hîc pressus sum invidiâ, quàm crudeliter acceptus, quàm iniquè in carcerem coniectus. Ausugiam, & me maturè in Galliam recipiam &c. Item in (c) alterâ ad PETRUM CASTELLANUM: Quâ tu sollicitudine sis, ut susceptæ mihi cum Pinachio inimicitie leniantur, equidem ex litteris tuis perspexi, & illud vehementer risi, vitæ discriminis nescio quâ denunciatione, ab oratione in illum meâ, à te me tam anxie revocari. — Ab hâc sententia deducet me certè nemo; orationique tra-

(a) Ibid. p. 66. 67.

(b) Lege p. 118. 119. DOLETI Epistol. ad FINETIUM datam Tholosæ, Idib. Maiis.

[c] Data Tholosæ Idib. Decemb. Vide p. 116. 117.

tragœdiam addam, publicis illam ludis acturis. — Aquitanos tuos ne convitiis lacerem, vereri desine &c. Versibus acerbissimis proscidit (a) PETRUM PINACHIUM Vasconem (b) qui eum oratione perstrinxerat; (c) DAMPMARTIN judicem Tholosanum, qui eum in carcerem conjecerat; (d) DRUSACUM vulgarem poetam Tholosanum, (e) qui eum asperrimè infectatus est, cujusque postulatu DOLETO urbe Tholosâ fuit interdictum. Laudavit (f) JOHANNEM PINUM, (g) cujus epistola habetur ad MINUTIUM Præsidem pro DOLETO deprecabunda, (h) cuique DOLETUS debuit, quòd è carcere fuerit emissus. (i) Binas ad DOLETUM legi epistolas; alteram, ad eum, cùm car-

(a) pag. 204. 205.

(b) pag. 28.

(c) p. 200.

(d) p. 194. 196. 197. 198. 199.

(e) p. 123. in DOLETI Epistol. ad JOANNEM à BOYSSONE datâ ruri decimo Cal. Quintiles.

(f) p. 202.

(g) p. 149. JOAN. PINUS, MINUTIO Præsidi S. Ego nisi compertum haberem, quantopere bonis artibus faveas, non rogarerem, ut Stephanum Doletum, juvenem rarâ & excellenti quâdam ingenii bonitate præditum, in suis periculis tuo patrocinio defendendum susciperes: quod tamen minimè factum iri despero, si hominis doctrinam & eximiam eruditionem cognoveris. — Sic habet in promptu, sic velut in numerato lingua Latinam possidet, ut — si prosam orationem spectes, nihil aliud fecisse totâ vitâ putaveris. Dicendi gravitate & acumine — Epistole subtilitate & jucunditate — illum ad antiquos accedere non negabis. — Si metrum elegiacum tentet, OVIDIUM aut TIBULLUM putes: si lyricum, jambicum aut hendecasyllabum scribat, HORATIUM tibi CATULLUMQUE effingi censeas. Et — nihil abs te peto, nisi ut adolescentem simplicem & incautum nec alienæ invidia exponi, nec adversariorum testimoniiis opprimi sinas. — Cœperant nuper inter hunc & Aquitanum nescio quem rhetorem contentiones litterariæ quædam intercedere. — Verùm illi factiosis partium suarum studiis incensi, facilè à litteris ad arma prosilierunt. — DOLETUS conjectus est in carcerem, communique suorum invidiâ premitur, atque etiam gravissimo crimine contempti Senatûs in discrimen vo-

catur. &c. Item p. 91. habetur hæc DOLETI ad MINUTIUM Præsidem epistola. STEPH. DOLETUS MINUTIO Præsidi S. Unum jam atque alterum diem hîc occludor, nulli neque culpa affinis, neque criminis cujuspiam gravioris accusatus. Existimationi meæ dum animosè inservio, litteris dum contendo, ad obirectatorum maledicta dum respondeo, ecce tibi, in carcerem conjicior. Fraudi mihi est, quod cùm ornamento tum præsidio esse debuerat, immodicum virtutis studium. At verò tu quando litteratis omnium cupidissimè hætenus adfuisse visus es, obtestor te, DOLETO ne desis, & hîc nomine tibi me obligari velis. Ipsum illud quæ abs te suo jure postulent, nulla sunt mea in te officia: observantia certè ea est, cui non id protinus negandum censeas. Prohibeor animi perturbatione, ne plura hîc tempore scribam. Ad extremum obsecro te etiam atque etiam vehementer, hanc nobis molestiam dele, siquidem tanta tua est in eloquentiâ studiosos benevolentia, quantam esse arbitror, prædicantque passim ad unum omnes. Hoc si à te impetrem, studiis nostris non parum consulēs, & tua humanitatis laudem augebis plurimùm. Ego tanti beneficii tui memoriam sempiternam præstabo, tibi que me mancipio & nexu proprium esse perpetuò profitebor. Vale Datum Tholosæ in carcere regio, sexto Cal April.